
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 5158

DEL 31/10/2023

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 5693 del 30/10/2023

OGGETTO:

AVVISO PER L’ASSEGNAZIONE IN USO TEMPORANEO DELLE ORE ALL’INTERNO DELL’ IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE A GESTIONE DIRETTA DENOMINATO "COPRI E SCOPRI" ANNO SPORTIVO 
2023/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Nigero Luigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Visto  il  decreto n.  14 del  23/06/2022 con il  quale  il  Sindaco f.f.  ha  conferito  l'incarico dirigenziale  del  Settore  11
"Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate", provvedendo contestualmente a revocare i precedenti incarichi
dirigenziali per la conduzione ad interim delle macro aree afferenti a detto Settore;

Premesso che

con  determina  dirigenziale  n.  3132  del  04.07.2023  è  stato  pubblicato  l’avviso  di  bando  per  l’assegnazione in  uso
temporaneo delle ore all’interno degli impianti sportivi comunali a gestione diretta per la stagione sportiva 2023-2024; 

da tale avviso di bando era rimasto escluso l’impianto sportivo comunale denominato “Copri e Scopri” in quanto privo di
autonomi servizi igienici nonché di locali da adibire a spogliatoi;

Dato atto che, con nota prot. n. 0250391 del 19.10.2023, il Responsabile del Servizio Edilizia Sportiva ha comunicato
che  il  Settore  1  –  Grandi  Opere-  Programmazione  LL.PP.  -  Risorse  Comunitarie  -  sta  procedendo  nei  lavori  di
installazione dei  modulari  adibiti  a  servizi  igienici  ed a locali  spogliatoi  a servizio dell’impianto sportivo comunale
denominato “Copri e Scopri” e che detti lavori avranno termine presumibilmente per la fine del mese di ottobre 2023; 

Ritenuto che 

l’impianto sportivo comunale denominato “Copri e Scopri” debba essere assegnato alle società sportive che ne richiedono
l'autorizzazione all'uso temporaneo, per le attività sportive cui detto impianto è destinato e precisamente per la disciplina
sportiva di Pallavolo, anche in considerazione della penuria di impianti destinati a tale disciplina, stante l’impossibilità di
utilizzo della struttura sportiva palestra “G. Campagna”, cd Palloncino, oggetto di lavori di ristrutturazione;

si debba, pertanto, procedere alla pubblicazione dell’avviso di bando per l’assegnazione in suo temporaneo della struttura
sportiva “Copri e Scopri”, in modo da consentirne l’utilizzo alle Associazioni sportive richiedenti ed aventi diritto, non
appena i lavori avranno termine;

Visto lo  schema  del  predetto  Avviso  Pubblico,  del  Modello  di  domanda  (all.to  A),  del  Modello  di  Dichiarazione
sostitutiva (all.to B), del Modello di dichiarazione antimafia (all.to C) da pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito internet di
questo Ente comunale;

Visto il Regime di contribuzione di cui all'allegato "A" della Delibera di G.C. n. 92 del 30/05/2023 "Approvazione tariffe
impianti sportivi anno 2023", ;

Visto il “Regolamento per la gestione e l’uso degli Impianti Sportivi Comunali”, approvato con Delibera del Consiglio
Comunale n. 8/2004, come modificato con Delibera della Commissione Straordinaria n. 163 del 26/07/2013;

Accertato che
• quanto disposto con il presente atto non è contrastante, né incoerente con il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il periodo 2023-2025, approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 25/07/2023;
• quanto disposto con il presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 all’art. 107;
il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

di approvare l’Avviso Pubblico nonché il Modello di domanda (mod. A), il Modello di Dichiarazione sostitutiva (mod.

Pag 2 di 4



B) e il Modello di dichiarazione antimafia (mod. C), ad esso allegati, per fare parte integrante e sostanziale del presente
atto, ai fini della presentazione delle istanze da parte delle Società/Associazioni sportive affiliate alle Federazioni sportive
del  Coni  o  agli  Enti  di  promozione sportiva  riconosciuti  dal  Coni,  per  l’assegnazione in  uso temporaneo delle  ore
all’interno degli impianto sportivo comunale denominato “Copri e Scopri”, per la stagione sportiva 2023/2024;

accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Dare atto:
• che la presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;
• che la presente Determinazione Dirigenziale è conforme al DUP e agli atti programmatori dell’Ente;
• dell’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, del Dirigente e del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 

241/1990 così come introdotto dall’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012.

Mediante la pubblicazione sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, saranno assolti gli eventuali obblighi di
pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il R.U.P. ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023, è il Dott. Luigi Nigero.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Luigi Nigero

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4



ALLEGATO C

MODELLO DI DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI COMUNICAZIONE ANTIMAFIA

(da allegare all'istanza da presentare alla Pubblica Amministrazione)

N.B. Per le imprese individuali e le società la dichiarazione deve essere resa da tutti i soggetti di cui all'art. 85

D.Lgs 159/2011.

OGGETTO: dichiarazione di assenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione, di cui all'articolo 67 del

D.lgs. n. 159/11

Denominazione dell'impresa, società, A.T.I. o consorzio interessato:

Sede: via/piazza----------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------

C.A.P._______________Città__________________________________prov.__________

Codice Fiscale Società__________________;________________________________________________________

Specificare se si tratta di impresa individuale_____di società_____, ovvero di consorzio o società consortile______,

precisandone di seguito l'oggetto sociale:

Il  sottoscritto  _________________________nato  a  __________________________  il  _____________

residente  in  via  _________________________________________________  Città  __________________

titolare della seguente carica _____________________________________nella società sopra indicata

Codice Fiscale Titolare __________________________________________

consapevole  delle  sanzioni  penali  in  caso di  dichiarazioni  false e della  conseguente decadenza dai
benefici  eventualmente  conseguiti  (ai  sensi  degli  artt.  75  e  76  D.P.R.  445/2000)  sotto  la  propria
responsabilità

DICHIARA

che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art.
67 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159.

Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre di essere informato/a, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 (codice in materia di
protezione  di  dati  personali)  che  i  dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti
informatici,esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa

Data _______________________

Firma del dichiarante

___________________________


















	



